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Invitation til virtuelle stormøder om ØA26 

Økonomiforhandlingerne for 2026 forventes at blive skudt i gang i starten af 

maj. Efter mange år med stramme økonomiske rammer lykkedes det sidste 

år KL at få et historisk stort løft af servicerammen i økonomiaftalen. På trods 

af at den spændte sikkerhedssituation medfører, at andre prioriteringer træn-

ger sig på, er ambitionen for KL’s bestyrelse at fortsætte sporskiftet fra sid-

ste års aftale i de kommende forhandlinger, og dermed sikre kommunerne 

de fornødne rammer til at udvikle og investere i velfærden.  
 
KL's bestyrelse lægger stor vægt på, at KL's oplæg til årets forhandlinger af-
spejler den samlede kommunale situation og hverdag bedst muligt. Som 
sædvanligt vil vi derfor gerne i dialog med jer om de udfordringer og pro-
blemstillinger, I oplever. 
 
Vi vil gerne invitere jer til dialog via tre spor: 

 
Virtuelle stormøder  
Alle kommunalbestyrelsesmedlemmer inviteres til at deltage i virtuelle stor-
møder om de kommende økonomiforhandlinger. Her vil der være mulighed 
for dialog om forberedelsen af ØA26.  
 
Møderne bliver afholdt via Teams, således at så mange som muligt har mu-
lighed for at deltage. Af samme årsag afholdes det samme møde over to 
dage:  
 
– Mandag den 31. marts kl. 19.00-20.30  
– Torsdag den 3. april kl. 19.00-20.30 
 
I kan tilmelde jer mødet her. Frist for tilmelding er onsdag den 26. marts, 
hvorefter I vil modtage et link til deltagelse i mødet. 
 
Drøftelser på KKR-møder 
På KKR-møderne i april vil ØA26 blive sat på dagsordenen for at give mulig-
hed for regionale drøftelser af udfordringer og centrale temaer for forhandlin-
gerne.  
 
Input fra kommunalbestyrelserne  
Derudover vil vi opfordre til, at I i kommunalbestyrelsen kommer med input 
om den økonomiske situation og udfordringer i kommunen, som kan føde 
ind i arbejdet både med forberedelsen af økonomiforhandlingerne for 2026 
samt den fælles budgetkoordinering.  
 

https://tilmeld.kl.dk/virtueltstormoedeforkommunalbestyrelsesmedlemmervedroea26
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Hvis I ønsker det, vil KL også gerne deltage i drøftelserne hos jer med et op-
læg fra en repræsentant fra enten bestyrelsen eller sekretariatet. Input fra 
drøftelserne samt evt. ønske om deltagelse af KL kan sendes til Julie Vinge 
på juvi@kl.dk   
 

Vi ser frem til en god dialog. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo 

 


